
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 

 

 

 
 

 
IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 concernente il riordino della docenza universitaria, la relativa 

fascia di formazione nonché la sperimentazione organizzativa e didattica, e successive 

integrazioni e modificazioni, in particolare, gli artt. 30 e ss.; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ed, in particolare, l’art. 24, c. 3, 

lettera a);   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 855 del 30 ottobre 

2015 riguardante la “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali” ai sensi 

dell’art. 15, della legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 2207/2021, prot. n. 118107 del 30 settembre 2021 con il quale sono state indette le 

procedure selettive di valutazione comparativa per il reclutamento di n. 45 ricercatori a 

tempo determinato, mediante stipula di contratto triennale di lavoro subordinato, ai sensi 

dell’art. 24, c. 3, lett. a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, a valere sul PON “Ricerca e 

Innovazione” 2014-2020, di cui al comunicato MUR pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 

76 del 24 settembre 2021; 

VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati con le quali sono stati individuati i 

membri delle costituende Commissioni Giudicatrici; 

 

DECRETA 

 

la nomina delle Commissioni Giudicatrici per le sottoindicate procedure selettive di valutazione 

comparativa per la stipula di contratti di diritto privato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

24, comma 3, lett. a) della legge n. 240/2010: 

 

Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 
SC 10/N1 - SSD L-OR/07 (Semitistica – Lingue e Letterature dell’Etiopia) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Lorenzo CASINI  PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.   Alessandro MENGOZZI PO Università degli Studi di TORINO 

Componente  Prof.ssa   Monica RUOCCO PO 
 
Università “L’ORIENTALE” di NAPOLI 
 

  





 

 

 

 

Dipartimento di Economia 
SC 13/B2 - SSD SECS-P/08 (Economia e Gestione delle Imprese) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof. ssa Tindara ABBATE PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa  Francesca CABIDDU PO Università degli Studi di CAGLIARI 

Componente  Prof. Angelo PRESENZA PA  Università del MOLISE 

 

Dipartimento di Economia 
SC 13/B2 - SSD SECS-P/08 (Economia e Gestione delle Imprese) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.   Fabrizio CESARONI PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa  Maria COLURCIO PO Università degli Studi di CATANZARO 

Componente  Prof. Roberto MAVILIA PA 
 Università per Stranieri “DANTE ALIGHIERI” di  
REGGIO CALABRIA 

 

Dipartimento di Economia 
SC 13/B2 – SSD SECS-S/06 (Metodi Matematici dell’Economia e delle Scienze Attuariali e 
Finanziarie) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.   Giuseppe CARISTI PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Riccardo CAMBINI PO Università degli Studi di PISA 

Componente  Prof. Matteo ROCCA PO Università dell’INSUBRIA  

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
SC 12/A1 – SSD IUS/01 (Diritto privato) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.   Angelo FEDERICO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Ugo Antonio SALANITRO PO Università degli Studi di CATANIA 

Componente  Prof.  Giovanni D’AMICO PO Università degli Studi di REGGIO CALABRIA 

 

 

Dipartimento di Economia 
SC 07/A1 - SSD AGR/01 (Economia e Estimo Rurale) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.  Carlo GIANNETTO PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Gianluca BRUNORI PO Università degli Studi di PISA 

Componente  Prof.ssa   Maria CRESCIMANNO PO  Università degli Studi di PALERMO   



 

 

 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
SC 12/E3 – SSD IUS/06 (Diritto della navigazione) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof. ssa  Francesca PELLEGRINO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Anna Liberata Melania SIA PA 
Università degli Studi di CATANZARO “MAGNA 
GRAECIA” 

Componente  Prof.ssa  Valentina CORONA PA Università degli Studi di CAGLIARI 

 

Dipartimento di Ingegneria 
SC 08/B1 – SSD ICAR/07 (Geotecnica) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.  Sebastiano RAMPELLO PO Università degli Studi di ROMA “LA SAPIENZA” 

Componente  Prof. Enrico CONTE PO Università degli Studi della CALABRIA 

Componente  Prof.  Giuseppe SCARPELLI PA Università degli Studi delle MARCHE 

 

Dipartimento di Ingegneria 
SC 03/B2 – SSD CHIM/07 (Fondamenti Chimici delle Tecnologie) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.  Giovanni NERI PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Francesco GEOBALDO PO Politecnico di TORINO 

Componente  Prof.  Guido RAOS PO Politecnico di MILANO 

 

Dipartimento di Ingegneria 
SC 08/E1 – SSD ICAR/17 (Disegno) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.   Andrea GIORDANO PO Università degli Studi di PADOVA 

Componente  Prof. Paolo CLINI PO Università POLITECNICA delle MARCHE 

Componente  Prof.ssa  Rossella SALERNO PO Politecnico di MILANO 

 

Dipartimento di Ingegneria 
SC 09/A3 – SSD ING-IND/14 (Progettazione meccanica e costruzione di macchine) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.   Eugenio GUGLIELMNO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Francesco CAPUTO PO 
Università degli Studi della CAMPANIA 
“L. VANVITELLI” 

Componente  Prof.  Stefano SPIGARELLI PO Università POLITECNICA delle MARCHE 

 

 



 

 

 

Dipartimento di Ingegneria 
SC 09/H1 – SSD ING-INF/05 (Sistemi di Elaborazione delle Informazioni) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.   Antonio PULIAFITO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Antonio CHELLA PO Università degli Studi di PALERMO 

Componente  Prof.  Mario VENTO PO Università degli Studi di SALERNO 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
SC 06/B1 – SSD MED/09 (Medicina Interna) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Giovanni SQUADRITO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.  Alessandro ANTONELLI PO Università degli Studi di PISA 

Componente  Prof.  Carlo SABBÀ PO Università degli Studi di BARI “ALDO MORO” 

 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
SC 06/D4 – SSD MED/12 (Gastroenterologia) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Giuseppe NUNNARI PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa  Filomena MORISCO PO Università degli Studi di NAPOLI “FEDERICO II” 

Componente  Prof.  Bruno ANNIBALE PO Università degli Studi di ROMA “LA SAPIENZA” 

 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” 
SC 06/D2 – SSD MED/13 (Endocrinologia) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof. Domenico SANTORO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Francesco GIORGINO PO Università degli Studi di BARI 

Componente  Prof.  Lorenzo M. DONINI PO Università degli Studi di ROMA “LA SAPIENZA”  

 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” 
SC 06/D3 – SSD MED/15 (Malattie del sangue) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa Silvia NOVELLO PO Università degli Studi di TORINO 

Componente  Prof. Luca ARCAINI PO Università degli Studi di PAVIA 

Componente  Prof.  Fabio CICERI PO Università S. RAFFAELE di MILANO 

 

 



 

 

 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” 
SC 06/E2 – SSD MED/20 (Chirurgia pediatrica e infantile) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Vincenzo FICARRA PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Ciro ESPOSITO PO Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” 

Componente  Prof.  Bernardo ROCCO PO Università degli Studi di MILANO  

 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” 
SC 06/G1 – SSD MED/38 (Pediatria generale e specialistica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Giovanni Battista PAJNO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. 
Francesco Giuseppe 
CHIARELLI 

PO Università degli Studi di CHIETI/PESCARA 

Componente  Prof.  Andrea PESSION PO Università degli Studi di BOLOGNA 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali 
SC 05/E3 – SSD BIO/12 (Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Riccardo IENTILE PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Fiorella GUADAGNI PO Università Tel. SAN RAFFAELE ROMA 

Componente  Prof.  Giovanni PALLADINI PO Università degli Studi di PAVIA 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali 
SC 05/F1 – SSD BIO/13 (Biologia Applicata) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa Antonina SIDOTI PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Claudio BRANCOLINI PO Università degli Studi di UDINE 

Componente  Prof.ssa  Alessandra MODESTI PO Università degli Studi di FIRENZE 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali 
SC 06/F1 – SSD MED/28 (Malattie Odontostomatologiche) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Giacomo OTERI PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Sandro RENGO PO Università degli Studi di NAPOLI “FEDERICO II” 

Componente  Prof.  Gilberto SAMMARTINO PO Università degli Studi di NAPOLI “FEDERICO II” 

 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali 
SC 06/F4 – SSD MED/34 (Medicina Fisica e Riabilitativa) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Daniele BRUSCHETTA PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Stefano NEGRINI PO Università degli Studi di MILANO 

Componente  Prof.  Giovanni ZATTI PO Università degli Studi di MILANO - BICOCCA 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali 
SC 06/N2 – SSD M-EDF/01 (Metodi e Didattiche delle Attività Motorie) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Fabio TRIMARCHI PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Laura CAPRANICA PO 
Università degli Studi di ROMA PARISI FORO 
ITALICO 

Componente  Prof.  Attilio PARISI PO 
Università degli Studi di ROMA PARISI FORO 
ITALICO 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali 
SC 06/M2 – SSD MED/44 (Medicina del Lavoro) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa Concettina FENGA PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Francesca LARESE FILON PO Università degli Studi di TRIESTE 

Componente  Prof.  Pietrantonio RICCI PO Università degli Studi di CATANZARO 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 05/B2 – SSD BIO/06 (Anatomia Comparata e Citologia) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.ssa  Angela R. MAUCERI  PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Marina PAOLUCCI  PO Università del SANNIO del BENEVENTO 

Componente  Prof.ssa Rosalba GORNATI PO Università dell’INSUBRIA  

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 05/C1 – SSD BIO/07 (Ecologia) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.ssa   Salvatrice VIZZINI  PO Università degli Studi di PALERMO 

Componente  Prof. Michele SCARDI PO Università degli Studi di ROMA “TOR VERGATA”  

Componente  Prof.ssa  Antonella PENNA  PO Università degli Studi di URBINO Carlo Bo 

 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 05/D1 – SSD BIO/09 (Fisiologia) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.    Andrea D’AVELLA PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Giovanna VALENTI PO Università degli Studi di BARI 

Componente  Prof.ssa  Stefania FULLE PO Università degli Studi di CHIETI-PESCARA 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 05/E3 – SSD BIO/12 (Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.    Riccardo IENTILE PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Vittorio CALABRESE PO Università degli Studi di CATANIA 

Componente  Prof.ssa  
Angela TROVATO 
SALINARO 

PA Università degli Studi di CATANIA 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 05/I1 – SSD BIO/18 (Genetica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.    Antonio ANTOCCIA PA Università degli Studi di ROMA3 

Componente  Prof. Andrea RICCIO PO 
Università degli Studi della CAMPANIA “LUIGI 
VANVITELLI” 

Componente  Prof.  Roberto MANTOVANI PO Università degli Studi di MILANO 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 03/A1 – SSD CHIM/01 (Chimica analitica) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.ssa    Demetrio MILEA PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Giuseppe SPOTO PO Università degli Studi di CATANIA  

Componente  Prof.ssa  
Anna Maria Carmela Natale 
Vittoria NAPOLI 

PO Università degli Studi della CALABRIA  

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 03/B1 – SSD CHIM/03 (Chimica Generale e Inorganica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa   Giovanna DE LUCA PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Fabio BISCARINI PO 
Università degli Studi di MODENA e REGGIO 
EMILIA  

Componente  Prof.ssa  Graziella VECCHIO PO Università degli Studi di CATANIA  

 

 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 03/C1 – SSD CHIM/06 (Chimica Organica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa   Paola Maria BONACCORSI PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.ssa Egle BECCALLI PO Università degli Studi di MILANO  

Componente  Prof.ssa  Francesca D’ANNA PO Università degli Studi di PALERMO  

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 03/D1 – SSD CHIM/10 (Chimica degli alimenti) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.ssa    Ivana BONACCORSI PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Luca RASTRELLI PO Università degli Studi di SALERNO 

Componente  Prof.ssa  Luisa MANNINA PO Università degli Studi di ROMA “LA SAPIENZA” 

 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC 09/D3 – SSD ING-IND/25 (Impianti chimici) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.   Claudio AMPELLI PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Girolamo GIORDANO PO Università degli Studi della CALABRIA  

Componente  Prof.  Samir BENSAID PO Politecnico di TORINO  

 

Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche pedagogiche e degli Studi Culturali 
SC 01/B1 – SSD INF/01 (Informatica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.   Massimo VILLARI PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.  
Umberto FERRARO 
PETRILLO 

PA Università di ROMA “LA SAPIENZA” 

Componente  Prof. Mario Francesco PAVONE PA Università degli Studi di CATANIA 

 

Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra 
SC 04/A3 – SSD GEO/04 (Geografia Fisica e Geomorfologia) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.   Giovanni RANDAZZO PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Valerio AGNESI PO Università degli Studi di PALERMO 

Componente  Prof.ssa  Giovanna PAPPALARDO PA Università degli Studi di CATANIA 

 

 

 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra 
SC 01/A4 – SSD MAT/07 (Fisica Matematica) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.    Natale MANGANARO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Fabio BAGARELLO PO Università degli Studi di PALERMO 

Componente  Prof.  Vito Antonio CIMMELLI PO Università degli Studi della BASILICATA 

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche 
SC 14/D1 – SSD SPS/10 (Sociologia dell’ambiente e del territorio) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.ssa    Antonietta MAZZETTE PO Università degli Studi di SASSARI 

Componente  Prof. Maurizio BERGAMASCHI PO Università degli Studi di BOLOGNA  

Componente  Prof.ssa  Domenica FARINELLA PA Università degli Studi di MESSINA  

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche 
SC 12/E3 – SSD IUS/05 (Diritto dell’economia) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof. Domenico Rocco SICLARI PO Università degli Studi di ROMA “LA SAPIENZA” 

Componente  Prof. Roberto NATOLI PO Università degli Studi di PALERMO 

Componente  Prof.  Francesco CIRAOLO PO Università degli Studi di MESSINA  

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche 
SC 12/C1 – SSD IUS/09 (Istituzioni di diritto pubblico) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa  Lara TRUCCO PO Università degli Studi di GENOVA 

Componente  Prof. Felice GIUFFRÈ  PO Università degli Studi di CATANIA 

Componente  Prof.  Giovanni MOSCHELLA PO Università degli Studi di MESSINA  

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche 
SC 12/D1 – SSD IUS/10 (Diritto amministrativo) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.ssa Margherita INTERLANDI PO 
Università degli Studi di CASSINO e LAZIO 
MERIDIONALE 

Componente  Prof. Giuseppe TROPEA PO Università degli Studi di REGGIO CALABRIA 

Componente  Prof.  Fabrizio TIGANO PO Università degli Studi di MESSINA  

 

 



 

 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie 
SC 07/H2 – SSD VET/03 (Patologia Generale e Anatomia Patologica Veterinaria) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.ssa   Alessandra SFACTERIA PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Fabrizio CECILIANI PO Università degli Studi di MILANO 

Componente  Prof.  Massimo CASTAGNARO PO Università degli Studi di PADOVA 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie 
SC 07/F1 – SSD AGR/15 (Scienze e Tecnologie Alimentari) - INNOVAZIONE 

Componente 
designato 

Prof.    Biagio FALLICO PO Università degli Studi di CATANIA 

Componente  Prof. Francesco CAPONIO PO Università degli Studi di BARI 

Componente  Prof.  Marco POIANA PO Università degli Studi di REGGIO CALABRIA 

 

Dipartimento di Scienze Veterinarie 
SC 07/G1 – SSD AGR/19 (Zootecnia Speciale) - GREEN 

Componente 
designato 

Prof.    Luigi LIOTTA PA Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof. Gianluca NEGLIA PO Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” 

Componente  Prof.  Pasquale DE PALO PO Università degli Studi di BARI 

 

L’attività delle Commissioni si svolgerà ai sensi degli artt. 6 e 7 del bando di selezione. 

Le Commissioni sono tenute a completare i propri lavori nel termine massimo di trenta giorni dalla data 

del presente decreto di nomina. 

Il presente decreto è pubblicato sul portale d’Ateneo. 

Eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti delle commissioni giudicatrice da parte dei 

candidati, qualora ricorrano le condizioni previste dall’art. 51 del codice di procedura civile, devono essere 

proposte al Rettore nel termine perentorio di trenta giorni dalla pubblicazione del presente decreto. Decorso 

tale termine, non sono ammesse istanze di ricusazione, salvo che la causa sia sopravvenuta; in tal caso, il 

termine decorre dalla sua insorgenza.  

Il rigetto dell’istanza non può essere dedotto come successiva causa di ricusazione. 

L’istanza di ricusazione non sospende la procedura, salvo che il Rettore non rinvenga, ad un sommario 

esame, la manifesta fondatezza della stessa. In tale ipotesi, i lavori della Commissione verranno sospesi con 

decreto sino alla decisione sulla ricusazione. 

 Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

IL RETTORE  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2021-10-25T06:56:10+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




